
UCHWAŁA NR XX.168.2020 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 26 października 2020 r.

w sprawie nadania nazw drogom publicznym położonych w miejscowości Ludwinów, gmina
Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t . j.  Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

1. Drogom powiatowym, położonym w miejscowości Ludwinów w obrębie 0016, Ludwinów, gmina 
Dąbrówka, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako:

1) działka o nr ewidencyjnym 430 nadaje się nazwę „DIAMENTOWA”;

2) działka o nr ewidencyjnym 592/1 nadaje się nazwę „BRYLANTOW A”;

2. Drogom gminnym, położonym w miejscowości Ludwinów w obrębie 0016, Ludwinów oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków jako:

1) działka o nr ewidencyjnym 413 nadaje się nazwę „SZAFIROWA”;

2) działka o nr ewidencyjnym 441 nadaje się nazwę „TURMALINY”;

3) działka o nr ewidencyjnym 1130 nadaje się nazwę „MORGANITOWA”;

4) działka o nr ewidencyjnym 533 nadaje się nazwę „RUBINOWA”;

5) działka o nr ewidencyjnym 592/2 nadaje się nazwę „ SZMARAGDOWA”;

6) działka o nr ewidencyjnym 612 nadaje się nazwę „DIAMENTOWA”;

3. Przebieg dróg, o których mowa w ust. 1 i 2 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 1-

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia je j ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCA



Uzasadnienie do uchwały Nr X X . 168.2020 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 26 października 2020 r.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego wart 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t . j.  Dz. U. z 2020 r., poz. 713) zgodnie z którym „Akty 
prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały.” Ponadto art. 18 ust. 2 pkt 13 w/w ustawy 
wskazuje, że „do wyłącznej właściwości rady gminy należy: pkt 13) podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników”.

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne
nr: 413, 441, 533, 592/2, 612, 1130 z obrębu 0016, Ludwinów, gmina Dąbrówka stanowi własność Gminy 
Dąbrówka na podstawie Decyzji Wojewody Ostrołęckiego znak G.IV.7224/MK/A/533/10/92, z dnia 
19 września 1992 r. Nieruchomość oznaczona
w ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna nr: 592/1 z obrębu 0016, Ludwinów, gmina 
Dąbrówka stanowi własność Powiatu Wołomińskiego na podstawie Decyzji Starosty Wołomińskiego nr 
10Pz/2015 z dnia 10 września 2015 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Natomiast działka 
ewidencyjna nr 430 z obrębu 0016, Ludwinów, gmina Dąbrówka pozostaje we władaniu Powiatu 
Wołomińskiego, z uwagi na fakt, iż została zaliczenia do kategorii dróg powiatowych na podstawie Uchwały 
XI- 108/2011 z dnia 26 października 2011 r.

W dniu 31 sierpnia 2020 r. zostało wydane Obwieszczenie Wójta Gminy Dąbrówka 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w związku z zamiarem nadania nazw ulic położonych 
w miejscowości Ludwinów. W obwieszczeniu poinformowano o możliwości propozycji nazw ulic w formie 
ankiet. Konsultacje zostały przeprowadzone od
dnia 1 września 2020 r. do 5 października 2020 r. Niniejsze obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrówka oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Ludwinów. 
W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Dąbrówka wpłynęło łącznie 10 ankiet z propozycją nadania 
nazwy ulic tj. Diamentowa (6 ankiet), Wspólna (1 ankieta), Szafirowa (2 ankiety), ul. Turmaliny (1 ankieta). 
Po przeprowadzeniu analizy ankiet wybrano następujące nazwy ulic: Diamentowa (dz. nr ewid. 430 i 612), 
Brylantowa (dz. nr ewid. 592/1), Szafirowa (dz. nr ewid. 4130), Turmaliny (dz. nr ewid. 441), Morganitowa 
(dz. nr ewid. 1130), Rubinowa (dz. nr ewid. 533), Szmaragdowa (dz. nr ewid. 592/2).

Przebieg nazw ulic określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. Proponowana nazwa ul. Diamentowa 
swoim zasięgiem obejmuję drogę powiatową stanowiącą działkę o nr ewid. 430 oraz drogę gminną 
stanowiącą działkę o nr ewid. 612 będącą przedłużeniem ciągu drogi w linii prostej.

Pismem znak ZZ.6625.1.9.2020 z dnia 1 września 2020 r. Wójt Gminy Dąbrówka wystąpił do Powiatu 
Wołomińskiego o wyrażenie zgody na nadanie nazw drogom stanowiącym działki o nr ewid. 430 i 592/1 
z obrębu 0016, Ludwinów, położonej na terenie gminy Dąbrówka, jednocześnie przekazując ankietę 
z propozycjami nazw dla w/w ulicy. Zgoda od Powiatu Wołomińskiego na nadanie nazw drogom 
usytuowanym na w/w działkach, została przekazana pismem z dnia 28 września 2020 r., znak 
W DP.711.4.183.2020.M.J
z informacją, iż nie zgłaszają propozycji nazw dla w/w dróg.

Wobec powyższego wszystkie przesłanki zostały spełnione i podjęcie uchwały 
w niniejszej sprawie jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCA

RadyGmin>^4br/6wk

Agniei
7 7 ' '  *zaGryglas



Załącznik do Uchwały nr XX/168/2020 

Z dnia 26 października 2020 r.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy Dąbrówka

AgnieśL


